
ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

 

Eselet og hesten
Taler: Niklas R. B. Slettevoll 
Dato: 7.4.2024 

Vi lever i en verden preget av ufred, blant familier, naboer og nasjoner. Denne ufreden får en 
innvirkning på oss. Samtidig er vi et fredens folk, fordi vår Herre er Fredsfyrsten. Dette 
signaliserte han da han red inn i Jerusalem på et esel noen dager før han skulle dø på korset. 

Det kan virke merkelig for en moderne leser at en konge kom ridende på et esel, men dette var 
vanlig for israelittiske konger.   Det gjorde de for å vise at de kom i et fredelig ærend. Jesus 1 2

gjorde det for å vise at han kom med fred. Han red nemlig inn for å opprette en fredspakt 
mellom Gud og mennesker. Vår synd har skapt en ufred mellom oss og Gud, men Jesus kom 
for å stå som en mellommann. Jesus skaper fred mellom deg og Gud.  3

Å ha en fredsfyrste gir oss en fredsidentitet. Martin av Tours var en romersk soldat som ble 
kristen, og til slutt sa han til sine overordnede: «Jeg er en Kristi soldat, jeg kan ikke kjempe». 
Dette vitner om hvordan livene våre kan bli preget av Jesus som fredsfyrste. Selv om israelittene 
i sin sammenheng i det gamle testamentet hadde bifall fra Gud om å bruke militærmakt, har det 
aldri vært et stående bifall for alle mennesker. Kristne har ingen bud fra Jesus om å delta i krig. 

 1 Kongebok 1,33-34: Da sa kongen til dem: «Ta med dere tjenerne til deres herre og la min sønn Salomo ri på mitt eget 1

muldyr og ta ham med ned til Gihon! Der skal presten Sadok og profeten Natan salve ham til konge over Israel. Blås i basunen 
og si: Leve kong Salomo!

 2 Sam 16,2: Da sa Siba: «Eslene er for at kongens husfolk skal få ri på dem […].»2

 Romerbrevet 5,1-5 (Hverdagsbibelen): Da vi altså er blitt rene for Gud på grunn av tro, har vi fred med Gud på grunn av vår 3

Herre Jesus. Ved troen på Ham har vi fått oppleve Guds nåde, ja, vi står midt oppi den. Nå kan vi glede oss over håpet om at vi 
skal få være med Gud i Hans herlighet. Derfor klager vi heller ikke over livets motgang. Vi vet at motgang i livet gir oss 
tålmodighet. Tålmodigheten gir utholdenhet, og den trener oss til å ha et aktivt håp. Det gjør oss faste i troen, slik at vi er faste i 
håpet om det evige liv. Dette håpet vil aldri gå over i skuffelse, for Gud er trofast, og Han har gitt oss Den Hellige Ånd, som 
fyller hjertet vårt med kjærlighet.
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Vi følger Fredsfyrstens bud om å kjempe i bønn, spre det gode budskapet om hva Jesus har 
gjort for oss og gjøre mennesker til disipler av ham og lære dem opp i det han har sagt. Det er 
denne freden vi er kalt til å bringe. Jesus kom ikke for å føre en verdslig krig for et verdslig 
kongerike, fordi hans rike er ikke av denne verden. Derfor er heller ikke vår kamp mot andre 
mennesker.  Vi bør ri på esler, som Jesus gjorde, og overlate hevnen til Gud.  Vi må tørre å stole 4 5

på at Gud har kontroll,  og leve i den freden som Jesus fortalte om til sine disipler etter han 6

hadde ridd inn i Jerusalem.  7

For alle som uroer seg over urettferdigheten og ufreden i verden, så har vi et løfte om at dagen 
skal komme da Jesus vil utslette alt det onde. Det står at Jesus kommer tilbake ridende på en 
hvit hest.  Dette symboliserer krig og seier, ved at Jesus kommer med dom og for å seire over 8

alle sine fiender. 

Vi kan si at Jesu oppdrag er todelt: han kommer med både nåde og dom. Da han red på et 
esel, kom han med nåde. Men ved tidens ende rir han på en hest, for da kommer dommen. 
Dette viste han tydelig da han i sin programtale i en jødisk synagoge ved begynnelsen av sin 
tjeneste bare leste første del av en profeti om seg selv i Jesaja 61. Den første delen handler om 
et «nådens år», men han stoppet før den siste delen, som handler om en «hevnens dag».  Den 9

første delen handler om eselet, den andre delen om hesten. 

Hesten kommer senere, men nå er det eselets tid. Jesus red inn til oss på et esel, for å bringe 
fred til oss alle. Du er invitert til å følge Fredsfyrsten og få fred med Gud. Det er en indre fred 
som står seg gjennom denne verdens ufred. 

 Efeserbrevet 6,12: For vår kamp er ikke mot kjøtt og blod, men mot makter og åndskrefter, mot verdens herskere i dette 4

mørket, mot ondskapens åndehær i himmelrommet.

 Romerbrevet 12,2; 14; 17-19: Bli ikke dannet lik denne verden, men bli forvandlet ved fornyelsen av deres sinn, så dere kan 5

prøve hva som er Guds gode, velbehagelige og fullkomne vilje. […] Velsign dem som forfølger dere, velsign og forbann ikke! 
[…] Gjengjeld ikke noen ondt med ondt! Legg vinn på det som er godt overfor alle mennesker! Hvis det er mulig, og så langt 
det står til dere, skal dere leve fredelig med alle mennesker! Dere kjære, ta ikke hevn selv, men gi heller rom for vreden! For det 
står skrevet: «Hevnen er Min, Jeg vil gjengjelde», sier Herren.

 Hebreerbrevet 13,6: Derfor kan vi frimodig si: «Herren er min hjelper. Jeg skal ikke frykte. Hva kan et menneske gjøre meg?»6

 Johannes 14,27: Fred etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere, ikke den fred som verden gir. La ikke hjertet bli grepet av 7

angst og motløshet.

 Åp 19,11-16: Jeg så himmelen åpnet, og se, en hvit hest. Han som sitter på den, heter Trofast og Sannferdig, og Han både 8

dømmer og fører krig i rettferdighet. Hans øyne er som en ildslue, og på Hans hode er det mange kroner. Han har et navn 
skrevet, som ingen kjenner uten Ham selv. Han er kledd i en kjortel dyppet i blod, og Hans navn er Guds Ord. Himmelens 
hærer, kledd i fint lin, hvite og rene, fulgte Ham på hvite hester. Ut av Hans munn går det et skarpt sverd, for at Han skulle slå 
folkeslagene med det. Og Han skal selv herske over dem med jernstav. Han trår selv vinpressen med den Allmektige Guds 
harme og vrede. Han har et navn skrevet på sin kjortel og på sin hofte: KONGERS KONGE OG HERRERS HERRE.

 (Lukas 4) Jesaja 61,1-2: Herren Guds Ånd er over Meg, for Herren har salvet Meg til å forkynne evangeliet for fattige. Han 9

har sendt Meg for å forbinde dem som har et nedbøyet hjerte, for å rope ut frihet for fanger og sette de bundne fri, for å rope ut 
et nådens år fra Herren og en hevnens dag fra vår Gud, for å trøste alle som sørger.
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SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

• Var det noe spesielt du satt igjen med etter å hørt denne prekenen eller lest 
prekenreferatet? 

• Hva betyr det for deg at Jesus er Fredsfyrsten? 

• Hva slags fred er det Jesus sikter til i Johannes 14,27? 

• Hvordan kan det å ha en fredsidentitet påvirke ditt syn på militærtjeneste? 

• Gir det deg framtidshåp at Jesus skal komme tilbake? 
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